
発行元： 
ＳＡＶＥ ＴＨＥ 鵜殿ヨシ原 

～雅楽を未来へつなぐ～ 
実行委員会 

２０１３年 
８月号 

[Topic1 第2次集約のご報告 約7万5千筆となりました！] 
2013年7月31日（水）に、鵜殿のヨシを守るための請願署名活動の第2次署名集約日を迎
え、署名数の集計を行っています。現在、7万5千筆までカウントし、近日中に第2次集約分
の集計が完了する予定です。 
みなさまのたくさんのご協力、本当にありがとうございました！ 

＜「ＳＡＶＥ ＴＨＥ 鵜殿ヨシ原」について＞ 

雅楽の楽器「篳篥」に必要なヨシの保全のため、新名神高速道路の「鵜殿のヨシ原」にかかる区
間の建設計画見直しを求めて、調査、検討、広報活動や、請願署名活動を行っています。 

○最新情報や活動の詳細はこちらでご覧いただけます 
▼ウェブサイト http://www.save-udono.com/ 
 └サイトよりメールマガジンにご登録いただけます！ 

▼facebook www.facebook.com/SaveTheUdonoYoshihara 
▼twitter https://twitter.com/SaveUdono 
▼ブログ http://ameblo.jp/save-udono/ 

○連絡先「SAVE THE 鵜殿ヨシ原」代表 中川英男(大阪楽所代表理事) info@save-udono.com FAX:06-6351-1774 

★☆最新ニュース☆★ 

[Topic３ 署名提出について] 
署名はいつ提出するの？というお問い合わせを多くいただきます。 
現在、議員の方にご相談させていただきながら、時期を調整しています。「署名を提出しただけ」とならないようにするた
め、できるだけ多くの国会議員に後押ししていただけるよう、事前にヨシの保全の大切さについて説明させていただき、理
解を深めていただいています。提出日が決定しましたら、ウェブサイト等でご案内いたします。 
良い時期を見計らい、お寄せいただいた署名が十分に効果を発揮できるように、署名を届けてまいります！ 
 

[Topic４ ご寄附に関するご報告] 
2012年7月に「SAVE THE 鵜殿ヨシ原」は発足し、1年が経過しました。その間、多くの方から、たくさんの応援をい
ただきました。心よりお礼を申し上げます。 
ご寄附の金額は2013年7月時点で、460,048円となりました。いただきましたご支援は、パンフレットや署名用紙の印
刷、広報費用等、「SAVE THE 鵜殿ヨシ原」の運営費に充当させていただき、確実にヨシの保全活動に活かしていきます。 
今後も、私どもの活動に共感していただける方には、ぜひ資金面からのサポーターとしても、ご支援くださいますようお願
い申し上げます。 
なお、下記のように寄付の種類を設定しておりますが、少額からのご寄付も受け付けております。 
 
＜寄付の種類＞ 
●個人：1口3千円、何口でも ●団体：1口1万円、何口でも ●企業：1口5万円、何口でも  
 
＜口座情報＞ 
１．ゆうちょ銀行から、ゆうちょ銀行へのお振込 
【記号】14160【番号】76198521【名前】セーブ ザ ウドノヨシハラガガクヲミライヘツナグジッコウイインカイ  
２．他の金融機関から、ゆうちょ銀行への振込 
【店名】四一八（読み ヨンイチハチ） 【店番】418  【預金種目】普通預金 【口座番号】7619852 
【名前】セーブ ザ ウドノヨシハラガガクヲミライヘツナグジッコウイインカイ  
※お手数ですが、お振込み後、「SAVE THE 鵜殿ヨシ原」実行委員会まで、お名前・ご住所・電話番号・メールアドレス
（お持ちの方のみ）・金額を、FAXまたはメールでお知らせください。 

 
☆★☆引き続き、「SAVE THE鵜殿ヨシ原」の活動にご協力をお願いいたします！☆★☆ 

ＳＡＶＥ ＴＨＥ 鵜殿ヨシ原 
～雅楽を未来へつなぐ～ 

ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ 

お寄せいただいた 
署名用紙 

[Topic2 第3次集約のお知らせ] 
ヨシの保全を訴え続けるために、署名活動を継続いたします。今回いただいた署名を提出す
るだけではなく、継続的に私たちの声をあげて、伝えていくことで、事態の改善を計ってい
きたいと思います。 
次の集約日は2013年12月31日（火）となります。第3次集約日を記載した署名用紙を、
「SAVE THE 鵜殿ヨシ原」のウェブサイトにアップしましたので、どうぞご利用ください。 

引き続きのご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 


